

**Reparatia capitala a spatiului
pentru clasa FabLab din cadrul
Liceului Teoretic Lapusna,
rl.Hincesti.**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2025

Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 530 265,47 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Demontari				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, inclusiv podiumul	m2	65,54	16,95 16,50	1 111,05 1 081,50
2	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau semilavabila	m2	72,00	24,91 24,00	1 793,52 1 728,00
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	4,84	31,61 31,61	153,00 153,00
4	RpCM33E	Demontarea placajelor din PVC, azbociment Demontari a mastei ventilatie	m2	8,30	58,70 58,55	487,20 486,00
5	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	1,00	71,25 71,25	71,25 71,25
6	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m	2,00	48,00 48,00	96,00 96,00
7	RpSA01A	Demontarea tevii din otel pentru instalatii, zincata, existenta in exteriorul cladirii, in pamint avind diametru de 1/2"-1"	m	5,00	17,25 17,25	86,25 86,25
8	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,	m2	3,00	31,50	94,50

1	2	3	4	5	6	7
		ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (pervazuri la ferestre			31,50	94,50
9	RpEE23C	Demontarea prizelor si intrerupatoarelor	buc	7,00	49,50 49,50	346,50 346,50
10	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	15,00	16,50 16,50	247,50 247,50
11	TrB01A1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t	20,00	59,25 59,25	1 185,00 1 185,00
12	TRI1AA04C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	20,00	41,25 41,25	825,00 825,00
13	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)	t	20,00	34,20 0,00	684,00 0,00
Total Demontari						7 180,77
Inclusiv salariu						6 400,50
		1.2. Pardosele				
14	CG22A	Pardoseli din beton marfa cimentoplast granule polisteren clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp ciment,nisip,pietris, buldozer si centrala de beton se exclud	m2	65,54	253,05 67,49	16 585,00 4 423,50
15	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli Sanitized hygiene function proprietati antistatice rezistenta ridicata la zgbrieturi ,rezistenta la substante chimice grosime min 1,5mm pe perete si greutate min 1,4 kg/m2 cu prevaz din tarchret 150mm care inlocuieste profil PVC	m2	65,54	929,99 239,25	60 951,43 15 680,25
Total Pardosele						77 536,43
Inclusiv salariu						20 103,75
		1.3. Peretii				
16	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de	m	35,00	67,50	2 362,50

1	2	3	4	5	6	7
		caramida de 5 x 50 cm2			67,50	2 362,50
17	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	35,00	27,33 18,00	956,54 630,00
18	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc	5,00	86,25 86,25	431,25 431,25
19	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	5,00	34,47 32,25	172,34 161,25
20	CF18A	Placare perete cu placi din ghips-carton, cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe zidarie de caramida, sau b.c.a. , in incaperi cu umiditate normala (pe suprafete netede) Masca a ventilatiei	m2	6,56	128,82 52,48	845,06 344,25
21	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din aliuminiu , cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie 200x300mm	buc	1,00	212,24 37,50	212,24 37,50
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	208,72	5,10 2,25	1 064,42 469,50
23	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	140,30	114,78 91,50	16 104,28 12 837,75
24	CF51 k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga 5mm la art. CF50)	m2	140,30	113,31 90,00	15 896,77 12 627,00
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	140,30	5,10 2,25	715,73 315,75
26	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	140,30	30,82 22,50	4 324,36 3 156,75
27	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet	m2	112,00	150,54 45,00	16 860,26 5 040,00

1	2	3	4	5	6	7
		existent, executate manual Vopsea acrilica cu lavalibitate sporita culoare paletar NCS S 1002-Y				
28	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual Vopsea acrilica cu lavalibitate sporita culoare paletar NCS S 4020 -R 40B	m2	28,30	146,43 45,00	4 144,05 1 273,50
29	CI22B	Placaj din placute de ceramica portelante (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute 120x60 cm	m2	2,88	412,68 123,70	1 188,52 356,25
30	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b=30cm	m	10,00	128,05 6,75	1 280,50 67,50
31	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	40,80	60,93 49,50	2 485,91 2 019,75
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	10,20	5,13 2,28	52,32 23,25
33	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	10,20	30,82 22,50	314,41 229,50
34	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual Vopsea acrilica cu lavalibitate sporita culoare paletar NCS S 1002-Y	m2	10,20	150,54 45,00	1 535,49 459,00
Total Peretii						70 946,95
Inclusiv salariu						42 842,25
		1.4. Tavan				
35	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila Tavan casetat tip Rockfon Artic E 24 H 3250 de la pardosea . Clasa B absorbtie a sunetului ,strat posterior diun fibre de	m2	65,00	534,65 165,00	34 752,20 10 725,00

1	2	3	4	5	6	7
		sticla , clasa 1/C/ON conform EN 13964,coeficient de reflexie difuza a luminii 85% ICO 7724-2,Clasa de reactie la foc A1 conform EN 13501-1				
Total Tavan						34 752,20
Inclusiv salariu						10 725,00
		1.5. Alte lucrari				
36	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, cu furnir spon frasin vopsit cu lac mat culoare RAL 1014,sticla triplex 8mm transparenta, cu set de minere de usa INOX Havele Startec model LDH 2170-40mm cutie de metal vopsit RAL 7044	m2	4,66	8 350,00 135,03	38 911,00 629,25
37	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2	0,50	50 764,20 12 762,00	25 382,10 6 381,00
38	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccjal-culturale, avind diametrul de 20-mm	m	20,00	85,46 47,25	1 709,18 945,00
39	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	6,00	34,46 18,75	206,74 112,50
40	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	3,00	32,05 16,50	96,16 49,50
41	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 20mm	buc	1,00	115,75 9,75	115,75 9,75
42	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	2,00	1 523,75 123,75	3 047,50 247,50
43	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sub blat Serel Aldo 560x375x205 dreptunghiular	buc	2,00	2 879,77 138,75	5 759,54 277,50

1	2	3	4	5	6	7
44	VA03A	Confectionarea si montarea canalelor din PVC neplastifiat conform detaliilor 60/625 si 60/633, cu grosimea de 4,0 - 10,0 mm, avind perimetrul sectiunii de 200mm	m2	1,256	1 362,02 838,97	1 710,70 1 053,75
45	IzH08A	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute cu sirma din otel zincata pe impletitura din sirma zincata, imbracate pe ambele fete, confectionate pe santier, avind grosimea de 60; 70; 80; 90; 100; 110 sau 120 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie sub 80 cm, inclusiv	m2	1,256	113,85 75,84	142,99 95,25
46	IzK03A	Ecrane termoizolante din foita de aluminiu	m2	1,256	13,73 13,73	17,25 17,25
Total Alte lucrari						77 098,91
Inclusiv salariu						9 818,25
Прямые затраты			lei		267 515,26	
Asigurarea sociala			24,00 %		21 573,54	
Transportarea materialelor			10,00 %		17 573,29	
Total			100,00 +		306 662,09	
Depozitare materialelor			2,00 %		3 514,66	
Total			100,00 +		310 176,75	
Cheltuieli de regie			14,50 %		44 975,63	
Total			100,00 +		355 152,38	
Beneficiu de deviz			6,00 %		21 309,15	
Total Lucrari de constructie						376 461,53
Inclusiv salariu						89 889,75
		2. Lucrari de montare				
47	VC04A	Montarea ventilatoarelor monoaspirante, antiexplozive, antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 660-2.700 mc/h cu motor electric de 0,8 kw Ventilator centrifugal MARS GDF 200 144 W220 -240 V935 m3/h Ventilator si motor se exclud	buc	1,00	1 698,35 1 626,00	1 698,35 1 626,00
48	VC11A	Montarea Hota INOX tip hota Samsung NK24C7070WB/UR capacitate 585 m3/h,73 db Utilajul se	buc	1,00	1 990,81 1 023,75	1 990,81 1 023,75

1	2	3	4	5	6	7
		exclude				
49	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	2,26	446,50 420,80	1 009,08 951,00
50	590-4001	Cablu Cupru VVG ng 3x1,5mm2	m	106,00	11,25 0,00	1 192,50 0,00
51	590-4001	Cablu Cupru VVG ng 3x2,5mm2	m	84,00	19,75 0,00	1 659,00 0,00
52	590-4001	Cablu Cupru VVG ng 5x4mm2	m	36,00	51,58 0,00	1 856,88 0,00
53	RpEA02A	Montarea tubului izolan din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul pina la 16 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri.	m	226,00	41,85 34,50	9 458,07 7 797,00
54	RpEA06A	Montarea dozelor de derivatie pentru tevi de instalatii, avind diametrul pina la 1 1/2"	buc	18,00	30,52 12,00	549,29 216,00
55		Doze de pardosea 160x100x82 Plastic Ultra Schneider -Electric	buc	1,00	415,83 0,00	415,83 0,00
56		Cutie de distributie 10135 70x72mm Plastic Tyco Ruvinil	buc	17,00	5,58 0,00	94,86 0,00
57	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 8x21 mm in coridor	m	10,00	40,63 22,50	406,34 225,00
58	RpEE03A	Montarea prizelor Priza cu impamintare Despina 102-212121-117	buc	26,00	87,72 23,25	2 280,59 604,50
59	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 2-CL 10A 250V albe	buc	3,00	111,01 48,75	333,04 146,25
60	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate LED 48Wt 4000K 600x600mm	buc	18,00	627,84 21,00	11 301,12 378,00

1	2	3	4	5	6	7
61	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon Liustre Elmos DSMA 22-W E 27220V	buc	6,00	292,44 21,00	1 754,64 126,00
62		Bec LED E27-15W 4000K	buc	6,00	32,50 0,00	195,00 0,00
63		Fisa cu cablu spiralat 4,0m 3x1,5mm2 BACHMAN	buc	3,00	22,00 0,00	66,00 0,00
64	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 Cablu internet UTR 4x2x0,51mm2	100 m	0,62	446,08 420,97	276,57 261,00
65		Cablu UC 300 24 cat 5E U/UTR 4x2x0,51mm2	m	62,00	7,17 0,00	444,54 0,00
66	RpEE03A	Montarea prizelor .Priza pentru internet LEGRAND bej	buc	2,00	140,07 23,25	280,14 46,50
67	RpEJ05A	Incerari, verificari electrice si reglari la cabluri de energie electrica pina la 1 kW	buc	3,00	35,00 18,75	105,00 56,25
68	RpEJ06B	Incerari, verificari electrice si reglari la circuite de iluminat	buc	2,00	60,75 56,25	121,50 112,50
Прямые затраты			lei		37 489,15	
Asigurarea sociala			24,00 %		3 256,74	
Transportarea materialelor			10,00 %		2 383,44	
Total			100,00 +		43 129,33	
Depozitare materialelor			2,00 %		524,36	
Total			100,00 +		43 653,69	
Cheltuieli de regie			76,00 %		10 313,01	
Total			100,00 +		53 966,70	
Beneficiu de deviz			6,00 %		3 238,00	
Total Lucrari de montare					57 204,70	
Inclusiv salariu					13 569,75	
		3. Costul utilajului				
69		Ventilator centrifugal MARS GDF 200	buc	1,00	2 600,00	2 600,00

1	2	3	4	5	6	7
		144W 220-240V 935m3/h Era			0,00	0,00
70		Hota INOX tip Hota Samsung NK24C7070WB/UR capacitate 585 m3/h 73db	buc	1,00	5 524,17 0,00	5 524,17 0,00
Прямые затраты			lei		8 124,17	
Cheltuieli de transport si depozitare			1,20 %		97,49	
Total Costul utilajului					8 221,66	
Inclusiv salariu					0,00	
Прямые затраты			lei		441 887,89	
TVA			20,00 %		88 377,58	

Total deviz: **530 265,47**
Inclusiv salariu **103 459,50**

Intocmit (SRL "PROEX CONSTRUCT")
(funcția, semnătura)

Verificat (PRIMARIA LAPUSNA)
(funcția, semnătura)

**Reparatia capitala a spatiului
pentru clasa FabLab din cadrul
Liceului Teoretic Lapusna,
rl.Hincesti.**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 01-01-2025

Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 530 265,47 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2025:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	16,16	75,00	1 212,00
2.	7122050013400	Zidar	h-om	85,98	75,00	6 448,50
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	30,10	75,00	2 257,50
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	357,48	75,00	26 811,00
5.	7123010010200	Betonist	h-om	52,43	75,00	3 932,25
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,37	75,00	27,75
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	131,08	75,00	9 831,00
8.	7129200011300	Specialist mase plastice	h-om	14,05	75,00	1 053,75
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	3,24	75,00	243,00
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	7,21	75,00	540,75
11.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,27	75,00	95,25
12.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,23	75,00	17,25
13.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	25,27	75,00	1 895,25
14.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	35,33	75,00	2 649,75
15.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	137,36	75,00	10 302,00
16.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	101,08	75,00	7 581,00
17.	7422010060100	Timplar	h-om	142,55	75,00	10 691,25
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	26,80	75,00	2 010,00
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	61,58	75,00	4 618,50
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	130,68	75,00	9 801,00
21.	9310060019930	Muncitor	h-om	19,21	75,00	1 440,75
		Total manopera				103 459,50

Materiale:

1.	1111000100020	Intrerupator monopolar 2-CL10A 250V albe	buc	3,00	60,83	182,49
2.	112	Ventilator centrifugal MARSGDF 200 144 W 220 - 240 V 935m3/h Era	buc	1,00	2 600,00	2 600,00
3.	113	Hota INOX tip Hota SamsungNK24C7070WB/UR capacitate585 m3/h; 73db	buc	1,00	5 524,17	5 524,17
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,28	450,00	126,00

5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	7,68	10,00	76,80
6.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,72	10,00	7,20
7.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,01	6 000,00	60,00
8.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	58,18	0,20	11,64
9.	2030112930000	Usi interioare furnir frasin -40mm cutie de metal vopsit RAL7044	m2	4,66	8 200,00	38 212,00
10.	2051142950700	Dibluri	buc	66,00	0,50	33,00
11.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	43,08	0,50	21,54
12.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,51	10,00	5,10
13.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,02	110,00	2,20
14.	22223	Bec LED A60 cu soclu E27 15W4000K	buc	6,00	32,50	195,00
15.	22277	Fisa cu cablu spiralat 4.0m3*1.5mm2 BACHMAN	buc	3,00	22,00	66,00
16.	223	Doza de pardoseala 160 x 100 x82 mm Plastic Ultra Schneider-Electric	buc	1,00	415,83	415,83
17.	224	Cutie de distributie 10135 70 x72 mm Plastic Tyco Ruvini	buc	17,00	5,58	94,86
18.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	2,00	22,00	44,00
19.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	2,16	22,00	47,52
20.	2320186201204	Ulei industrial tip I 42 S 383	kg	20,00	45,00	900,00
21.	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,21	25,00	5,25
22.	232232	Cablu UC300 24 Cat.5e U/UTP4x2x0.51mm2	m	62,00	7,17	444,54
23.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,26	26,00	6,76
24.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,10	70,00	7,00
25.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,32	22,00	7,04
26.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	53,89	16,00	862,24
27.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,46	70,00	32,20
28.	2430116104050	Vopsea acrilica culavabilitate sporita culoarepaletar NCS S 1002-Y.Vopsea universala ultralavabila Ultra Resistant 15L	kg	61,10	199,39	12 182,73
29.	24301161040501	Vopsea acrilica cu lavabilitatesporita culoare paletar NCS S4020-R40BVopsea universalaultra lavabila Ultra Resistant 15L	kg	14,15	191,17	2 705,06
30.	24302261000001	Fuga	kg	1,37	25,00	34,25
31.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,16	70,00	11,20
32.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	9,83	100,00	983,00
33.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,05	42,00	2,10
34.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	22,94	91,67	2 102,91
35.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	9,83	30,00	294,90
36.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	344,09	7,50	2 580,67
37.	2462106110443	Prenadez 400	kg	0,08	55,00	4,40
38.	2462106110550	Adeziv special pentru tratare rosturi	kg	2,68	4,00	10,72
39.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,04	110,00	4,40
40.	2513206621492	Banda poroasa din cauciuc pt.etansare	buc	0,18	15,00	2,70
41.	2513206621500	Banda de armare	m	13,38	1,50	20,07
42.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	4,00	50,00	200,00
43.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala tip cu prevaz din tarkret 150mm pe perete care inlocuieste profil PVC OKA - W2004030, 2400x200x100,inclusivcapacul metalic	m	72,09	140,00	10 092,60
44.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi b=30cm	m	10,00	120,00	1 200,00
45.	2521216704234	Tub IPE-PVC sau PEL lacuit d=20mm	m	243,23	6,00	1 459,38
46.	2521216717050	Teava din material plastic d=20mm	m	21,62	18,00	389,16
47.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d=50mm	m	6,18	15,00	92,70

48.	2523116716346	Covor P.V.C. special tip Sanitized hygiene function proprietati antistatice;rezistenta ridicata la zgbrieturi,rezistenta la substante chimice	m2	68,82	400,00	27 528,00
49.	2523156717136	Placi din PVC rigid presate 4 x 1000 x 2000	kg	8,51	75,00	638,25
50.	2523156718697	Bara din PVC rigid pt. sudura D-1-5 mm	kg	0,22	15,00	3,30
51.	2523156719430	Cot din material plastic d=20mm	buc	14,00	2,30	32,20
52.	2523156719450	Teu din material plastic d=20mm	buc	9,00	2,50	22,50
53.	2523156719460	Reductie din material plastic d=20mm	buc	2,00	2,00	4,00
54.	2523156719530	Racord drept M x Fe d=20mm	buc	20,00	15,00	300,00
55.	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	10,30	17,00	175,10
56.	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d=50mm	buc	3,00	15,00	45,00
57.	2622102438000	Lavuar sub blat Serel Aldo560*375*205 dreptunghiular	buc	2,06	2 500,00	5 150,00
58.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	1,15	1 100,00	1 265,00
59.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	2 520,00	6,50	16 380,00
60.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,00	2,81	2,81
61.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	42,13	2,81	118,39
62.	2652102100713	Var pasta	m3	0,04	6 000,00	240,00
63.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	59,64	5,00	298,20
64.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 001,74	3,11	3 115,41
65.	26531021008311	Amestec uscat Orizont	kg	1 003,14	3,11	3 119,77
66.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	81,73	16,86	1 377,98
67.	2661112800700	Placute de ceramica porcelonatedimensiuni placute 120*60cm	m2	2,97	250,00	742,50
68.	2662102700203	Placa normala de gips-carton 12,5 mm	m2	7,03	44,00	309,32
69.	26631021000011	Beton marfacimentoplast granule polistirenclasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	6,72	1 800,00	12 096,00
70.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,20	0,00	0,00
71.	2664102101145	Mortar adeziv	kg	40,15	4,00	160,60
72.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	10,76	4,00	43,04
73.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	75,25	9,00	677,25
74.	2682132600492	Folie aluminiu HD 0,02 x 350 mm Al 99	m2	0,00	400,00	0,00
75.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	2,10	15,00	31,50
76.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	1,03	25,00	25,75
77.	2682162611305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte	m2	1,32	25,00	33,00
78.	2710503808004	Fir de sudare	m	66,85	22,00	1 470,70
79.	2710602000080	Armatura A1	kg	45,00	17,00	765,00
80.	2732103646151	Tavan casetat tip Rockfon ArticE24 prefabricate.Tavan casetat tip Rockfon Artic E24 H 3250 de la pardosea.Clasa B de absorbtiea sunetului; strat posterior diunfibre de sticla; clasa 1/C/ONconform EN 13964; Coeficientde reflextie difuza a luminii 85%ICO 7724--2;Clasa de reactie lafoc A1 conform EN13501-1	m2	68,25	350,00	23 887,50
81.	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,03	25,00	0,75
82.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,05	25,00	1,25
83.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,13	25,00	3,25
84.	2746167335100	Priza cu impamantare Despina102-212121-117	buc	26,52	57,50	1 524,90
85.	27461673351001	Priza pentru internet LEGRANDbej	buc	2,04	108,83	222,01

86.	2811236306200	Grile de ventilatie gata confectionate din aluminiu, cugaluzele reglabile manual, 200x300mm	buc	1,00	173,33	173,33
87.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	28,00	4,50	126,00
88.	2811236311007	Doza fonta cu filet special tub IPE	buc	35,59	3,00	106,77
89.	2811236311008	Doza antiexplosiva de derivatie	buc	18,54	15,00	278,10
90.	2873122000751	Piese forjate	kg	1,15	14,00	16,10
91.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500 S 2542	kg	0,98	13,00	12,74
92.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,40	29,00	11,60
93.	2874115819987	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm, gr 4.8	buc	13,82	0,20	2,76
94.	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	27,30	0,25	6,83
95.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	60,00	0,20	12,00
96.	2874115836660	Surub cap crestas L 3 x 25 mm	buc	47,38	0,12	5,69
97.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	56,00	0,12	6,72
98.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 20 mm, alama	buc	6,00	0,20	1,20
99.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	27,30	0,25	6,83
100.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	13,82	0,20	2,76
101.	2874136313300	Diblu din metal	buc	260,00	0,50	130,00
102.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,15	0,00	0,00
103.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	2,04	75,00	153,00
104.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,04	75,00	153,00
105.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	4,08	1,00	4,08
106.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	24,96	5,00	124,80
107.	2875274117001	Cot fonta cu filet pt. tub IPE	buc	47,46	2,00	94,92
108.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general,cu toate piesele si elem.componente Panou LED 48 WLED 4000 K 220 - 240 V IP20	buc	18,72	577,50	10 810,80
109.	2875274400522	Lustra DSMA22-W E27 IP20220 - 240 V Elmos	buc	6,24	255,00	1 591,20
110.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	2,00	1 300,00	2 600,00
111.	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord d=20mm	buc	1,00	105,00	105,00
112.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	1,00	1,00	1,00
113.	3120215536602	Sigurante fuzibile 125 A (patron)	buc	3,00	3,00	9,00
114.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	24,96	1,00	24,96
115.	3220137315778	Decapant	kg	0,12	25,00	3,00
116.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,75	0,00	0,00
117.	4100126202818	Apa	m3	4,26	0,00	0,00
118.	5009061	Fisa de izolatie	buc	35,13	1,20	42,15
119.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,14	100,00	14,00
120.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,06	100,00	6,00
121.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,46	25,00	11,50
122.	590-4016	Cablu Cupru BBΓH 3*1.5mm2	m	106,00	11,25	1 192,50
123.	590-4017	Cablu Cupru BBΓH 3*2.5mm2	m	84,00	19,75	1 659,00
124.	590-4020	Cablu Cupru BBΓH 5x4mm2	m	36,00	51,58	1 856,88
125.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	17,97	9,00	161,73
		Total materiale de constructii				210 074,95

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	3,49	15,00	52,35
2.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,85	15,00	12,75
3.	2922140007000	Macara	h-ut	2,06	250,00	515,00
4.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,84	32,00	26,88
5.	2940600003000	Aparat de sudura mase plastice	h-ut	0,04	32,00	1,28

6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	30,20	10,00	302,00
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,34	18,00	78,12
8.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,79	15,00	11,85
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,62	18,00	11,16
10.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,03	18,00	0,54
11.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,10	25,00	27,50
12.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	13,11	15,00	196,65
13.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,27	32,00	8,64
14.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,10	1,00	0,10
15.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,52	450,00	684,00
16.	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	0,75	65,00	48,75
		Total utilaje de constructii				1 977,57

Total:

Прямые затраты	lei	441 887,89
TVA	20,00 %	88 377,58

Total deviz:

530 265,47

Intocmit

(SRL"PROEX CONSTRUCT")

(funcția, semnătura)

Verificat

(PRIMARIA LAPUSNA)

(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectPRIMARIA LAPUSNA
**Reparatia capitala a spatiului pentru clasa FabLab
din cadrul Liceului Teoretic Lapusna, rl.Hincesti.****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
01-01-2025
Lucrari de reparatie
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Demontari				
1	RpCK 41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, inclusiv podiumul	m2			16,95 16,50
	71320400 12700	Parchetar	h-om	0,1100	75,00	8,25
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	75,00	8,25
	41001262 02818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
2	RpCR 32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			24,91 24,00
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	75,00	24,00
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	23201462 00755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	22,00	0,66
	17113173 09326	Cirpe de sters	kg	0,0100	10,00	0,10
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
3	RpCO 56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			31,61 31,61
	74220100 60100	Timplar	h-om	0,2100	75,00	15,81
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	75,00	15,81
4	RpCM 33E	Demontarea placajelor din PVC, azbociment Demontari a mastei ventilatie	m2			58,70 58,55
	71320100 10900	Faiantar	h-om	0,3900	75,00	29,28

1	2	3	4	5	6	7
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	75,00	29,28
	41001262 02818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,00
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,14
5	RpSC0 5A	Demontarea unui lavoar de faianță, inclusiv accesoriile	buc			71,25 71,25
	71360200 11620	Instalator apă, canal	h-om	0,9500	75,00	71,25
6	RpSB0 1A	Demontarea tuburilor și pieselor de legătură fasonate din fontă, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m			48,00 48,00
	71360200 11620	Instalator apă, canal	h-om	0,6400	75,00	48,00
7	RpSA 01A	Demontarea tevii din oțel pentru instalații, zincată, existentă în exteriorul clădirii, în pământ având diametru de 1/2"-1"	m			17,25 17,25
	71360200 11620	Instalator apă, canal	h-om	0,2300	75,00	17,25
8	RpCO 56A	Demontări: tâmplărie din lemn (uși, ferestre, obloane, cutii, rulou, măști, etc.) (pervazuri la ferestre	m2			31,50 31,50
	74220100 60100	Timplărie	h-om	0,2100	75,00	15,75
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	75,00	15,75
9	RpEE2 3C	Demontarea prizelor și întrerupătoarelor	buc			49,50 49,50
	71370100 11520	Electrician în construcții	h-om	0,6600	75,00	49,50
10	RpEF2 3A	Demontări de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele și globurile	buc			16,50 16,50
	71370100 11520	Electrician în construcții	h-om	0,2200	75,00	16,50
11	TrB01 A1-2	Transportul materialelor din grupă 1-3 (încărcare, așezare, descărcare, așezare), cu roabe pe pneuri, pe distanță de 20 m	t			59,25 59,25
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,7900	75,00	59,25
12	TRI1A A04C2	Încărcarea materialelor din grupă A - ușoare și marunte prin aruncare - de pe rampă sau teren, în auto categoria 2	t			41,25 41,25
	93100600 19900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	75,00	41,25
13	TsI50	Transportarea pământului cu	t			34,20

1	2	3	4	5	6	7
	A3	autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)				0,00
	34105400 00006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	450,00	34,20
		1.2. Pardosele				
14	CG22 A	Pardoseli din beton marfa cimentoplast granule polisteren clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp ciment,nisip,pietris, buldozer si centrala de beton se exclud	m2			253,05 67,49
	71230100 10200	Betonist	h-om	0,8000	75,00	60,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,50
	26631021 000011	Beton marfacimentoplast granule polistirenclasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3	0,1025	1 800,00	184,56
	41001262 02818	Apa	m3	0,0330	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	10,00	1,00
15	CG49 A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli Sanitized hygiene function proprietati antistatice rezistenta ridicata la zgbrieturi ,rezistenta la substante chimice grosime min 1,5mm pe perete si greutate min 1,4 kg/m2 cu prevaz din tarchret 150mm care inlocuieste profil PVC	m2			929,99 239,25
	71292000 11200	Finisor MP	h-om	2,0000	75,00	150,00
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	75,00	89,25
	24302261 01025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	100,00	15,00
	24621061 00006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	91,67	32,09
	24621061 10432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	7,50	39,38
	27105038 08004	Fir de sudare	m	1,0200	22,00	22,44
	24621061 00007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	30,00	4,50
	25211067 18386	Profil p.v.c., pervaz pardosealatipcu prevaz din tarkret 150mm pe perete care inlocuieste profil PVC OKA - W2004030, 2400x200x100,inclusivcapacul metalic	m	1,1000	140,00	153,99

1	2	3	4	5	6	7
	25231167 16346	Covor P.V.C. special tip Sanitized hygiene function proprietati antistatice;rezistenta ridicata la zgbrieturi,rezistenta la substante chimice	m2	1,0500	400,00	420,02
	41001262 02818	Apa	m3	0,0015	0,00	0,00
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	29522400 05106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	15,00	0,18
	29522700 07609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	15,00	3,00
		1.3. Peretii				
16	RpCU 06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m			67,50 67,50
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,1000	75,00	7,50
	93100600 19922	Muncitor deservire	h-om	0,8000	75,00	60,00
17	RpCU 07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			27,33 18,00
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,1400	75,00	10,50
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,50
	26531021 00830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	5,00	8,50
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	450,00	0,26
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	18,00	0,27
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,30
18	RpCU 05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc			86,25 86,25
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,0500	75,00	3,75
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1000	75,00	82,50
19	RpCU 07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc			34,47 32,25
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,3300	75,00	24,75
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,50
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	2,81	0,93
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	450,00	0,90
	26521021 00713	Var pasta	m3	0,0001	6 000,00	0,00
	41001162	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	02818					
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	18,00	0,18
	29221400 06703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,21
20	CF18 A	Placare perete cu placi din ghips-carton, cu grosimea plăcii de 12,5 mm, aplicată pe zidărie de cărămidă, sau b.c.a. , în încăperi cu umiditate normală (pe suprafețe netede) Mască a ventilației	m2			128,82 52,48
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,7000	75,00	52,48
	24621061 10550	Adeziv special pentru tratare rosturi	kg	0,4000	4,00	1,63
	25132066 21500	Banda de armare	m	2,0000	1,50	3,06
	26621027 00203	Placă normală de gips-carton 12,5 mm	m2	1,0500	44,00	47,15
	26641021 01145	Mortar adeziv	kg	6,0000	4,00	24,48
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0020	10,00	0,02
21	CL20 A	Grile de ventilație gata confecționate din aluminiu , cu jaluzele reglabile manual, vopsite și montate în zidărie 200x300mm	buc			212,24 37,50
	71220500 13400	Zidar	h-om	0,4700	75,00	35,25
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	75,00	2,25
	28742073 27005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	0,00	0,00
	28112363 06200	Grile de ventilație gata confecționate din aluminiu, cu jaluzele reglabile manual, 200x300mm	buc	1,0000	173,33	173,33
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,81	1,41
22	CN53 A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor și tavanelor	m2			5,10 2,25
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,25
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru șlefuit uscată	buc	0,0500	9,00	0,45
23	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe bază de ipsos, la pereți și pereți despărțitori, preparare manuală a mortarului.	m2			114,78 91,50
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	1,2200	75,00	91,50
	26531021 00831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,11	22,21
	41001162 02818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79

1	2	3	4	5	6	7
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0160	18,00	0,29
24	CF51 k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga 5mm la art. CF50)	m2			113,31 90,00
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	0,2400	75,00	90,00
	26531021 008311	Amestec uscat Orizont	kg	1,4300	3,11	22,24
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	10,00	0,80
	29522400 04021	Mixer electric	h-ut	0,0030	18,00	0,27
25	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,10 2,25
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,25
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
26	CF56 A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			30,82 22,50
	71220500 13401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	75,00	15,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,50
	26531021 00832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	16,86	8,31
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
27	CN09 A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual Vopsea acrilica cu lavalibitate sporita culoare paletar NCS S 1002-Y	m2			150,54 45,00
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	75,00	45,00
	24301161 04050	Vopsea acrilica culavabilitate sporita culoarepaletar NCS S 1002-Y.Vopsea universala ultralavabila Ultra Resistant 15L	kg	0,5000	199,39	99,69
	26531021 00832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul	kg	0,0500	16,86	0,84

1	2	3	4	5	6	7
		Manole"				
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	9,00	4,50
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
28	CN09 A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual Vopsea acrilica cu lavalibitate sporita culoare paletar NCS S 4020 -R 40B	m2			146,43 45,00
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	75,00	45,00
	24301161 040501	Vopsea acrilica cu lavabilitatesporita culoare paletar NCS S4020-R40BVopsea universalaultra lavabila Ultra Resistant 15L	kg	0,5000	191,17	95,59
	26531021 00832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,0500	16,86	0,85
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	9,00	4,50
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
29	CI22B	Placaj din placute de ceramica portelanate (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute 120x60 cm	m2			412,68 123,70
	93100600 19930	Muncitor	h-om	1,6500	75,00	123,70
	26611128 00700	Placute de ceramica porcelonatedimensiuni placute 120*60cm	m2	1,0200	250,00	257,81
	26641021 02013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	4,00	14,94
	24302261 000001	Fuga	kg	0,4700	25,00	11,89
	20102373 18700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,04
	41001262 02818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,00
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	10,00	0,10
	29522700 03820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	18,00	0,19
30	CK26 C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b=30cm	m			128,05 6,75
	74220100 60100	Timplar	h-om	0,0800	75,00	6,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	75,00	0,75
	25211067 18393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi b=30cm	m	1,0000	120,00	120,00
	28741158 29126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20

1	2	3	4	5	6	7
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
31	RpCJ0 6B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			60,93 49,50
	71220500 13442	Tencuitor	h-om	0,4400	75,00	33,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	75,00	16,51
	26511221 00402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,81	2,75
	26521021 00713	Var pasta	m3	0,0010	6 000,00	5,88
	26641021 01000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	14211022 00513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	450,00	2,76
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	29522700 03817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	18,00	0,02
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	15,00	0,01
32	CN53 A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,13 2,28
	71410200 13300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	75,00	2,28
	24165861 05303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,00	0,45
33	CF56 A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			30,82 22,50
	71220500 13401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	75,00	15,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,50
	26531021 00832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	16,86	8,31
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
34	CN09 A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual Vopsea acrilica cu lavalibitate sporita culoare paletar NCS S 1002-Y	m2			150,54 45,00
	71410200	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	75,00	45,00

1	2	3	4	5	6	7
	13300					
	24301161 04050	Vopsea acrilica culavabilitate sporita culoarepaletar NCS S 1002-Y.Vopsea universala ultralavabila Ultra Resistant 15L	kg	0,5000	199,39	99,70
	26531021 00832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,0500	16,86	0,84
	26811260 01472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	9,00	4,50
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		1.4. Tavan				
35	CK29 F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila Tavan casetat tip Rockfon Artic E 24 H 3250 de la pardosea . Clasa B absorbtie a sunetului ,strat posterior diun fibre de sticla , clasa 1/C/ON conform EN 13964,coeficient de reflextie difuza a luminii 85% ICO 7724-2,Clasa de reactie la foc A1 conform EN 13501-1	m2			534,65 165,00
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	75,00	11,25
	74220100 60100	Timplar	h-om	2,0500	75,00	153,75
	28741363 13300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,50	2,00
	27321036 46151	Tavan casetat tip Rockfon ArticE24 prefabricate.Tavan casetattip Rockfon Artic E24 H 3250 de la pardosea.Clasa B de absorbtiea sunetului; strat posterior diunfibre de sticla; clasa 1/C/ONconform EN 13964; Coeficientde reflextie difuza a luminii 85%ICO 7724--2;Clasa de reactie lafoc A1 conform EN13501-1	m2	1,0500	350,00	367,50
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
		1.5. Alte lucrari				
36	CK03 A	Usi din lemn interioare intr-un canat, cu furnir spon frasin vopsit cu lac mat culoare RAL 1014,sticla triplex 8mm transparenta, cu set de minere de usa INOX Havele Startec model LDH 2170-40mm cutie de metal vopsit RAL 7044	m2			8 350,00 135,03
	74220100 60100	Timplar	h-om	1,4700	75,00	110,25
	71240100 10700	Dulgher	h-om	0,0800	75,00	5,95
	93100600 19920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	75,00	18,83
	20301129 30000	Usi interioare furnir frasin -40mm cutie de metal vopsit RAL7044	m2	1,0000	8 200,00	8 200,00

1	2	3	4	5	6	7
	28731458 87000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	29,00	2,49
	26821326 00933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	15,00	6,76
	26821626 05828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	25,00	5,53
	29521600 07200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,19
37	CD51 C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2			50 764,20 12 762,00
	71220500 13400	Zidar	h-om	141,2400	75,00	10 593,00
	93100600 19930	Muncitor	h-om	28,9300	75,00	2 169,00
	26401123 02501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	6,50	32 760,00
	26241021 01102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,3000	1 100,00	2 530,00
	27106020 00080	Armatura A1	kg	90,0000	17,00	1 530,00
	28731220 00751	Piese forjate	kg	2,3000	14,00	32,20
	20101029 18804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	6 000,00	120,00
	41001162 02818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	0,00	0,00
	29221400 07000	Macara	h-ut	4,1100	250,00	1 030,00
38	SA15 B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20-mm	m			85,46 47,25
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	75,00	47,25
	25212167 17050	Teava din material plastic d=20mm	m	1,0200	18,00	18,36
	25231567 19430	Cot din material plastic d=20mm	buc	0,7000	2,30	1,61
	25231567 19450	Teu din material plastic d=20mm	buc	0,4500	2,50	1,13
	25231567 19460	Reductie din material plastic d=20mm	buc	0,1000	2,00	0,20
	25231567 19530	Racord drept M x Fe d=20mm	buc	1,0000	15,00	15,00
	21123073 25046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	10,00	0,20
	32201373 15778	Decapant	kg	0,0060	25,00	0,15
	24621073 32752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	110,00	0,22
	29406000 02994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	32,00	1,34
39	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			34,46 18,75

1	2	3	4	5	6	7
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	75,00	18,75
	25212167 20160	Teava din material plastic pentru canalizare d=50mm	m	1,0300	15,00	15,45
	24514373 45967	Solutie unguenta	kg	0,0040	42,00	0,14
	21123073 25046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	10,00	0,12
40	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			32,05 16,50
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	75,00	16,50
	25231567 21037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d=50mm	buc	1,0000	15,00	15,00
	24514373 45967	Solutie unguenta	kg	0,0100	42,00	0,42
	21123073 25046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	10,00	0,13
41	SD01 A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 20mm	buc			115,75 9,75
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	75,00	9,75
	29131242 02100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord d=20mm	buc	1,0000	105,00	105,00
	29131242 04200	Rozeta din alama pt.masarea robinetelor	buc	1,0000	1,00	1,00
42	SD04 A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			1 523,75 123,75
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	75,00	123,75
	29131242 01370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	1 300,00	1 300,00
	25133073 36204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	50,00	100,00
43	SC04 A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sub blat Serel Aldo 560x375x205 dreptunghiular	buc			2 879,77 138,75
	71360200 11620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	75,00	138,75

1	2	3	4	5	6	7
	26221024 38000	Lavuar sub blat Serel Aldo560*375*205 dreptunghiular	buc	1,0100	2 500,00	2 575,00
	28751142 02800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	75,00	76,50
	28751142 03270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	75,00	76,50
	25212167 17050	Teava din material plastic d=20mm	m	0,6000	18,00	10,98
	28751142 03520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	1,00	2,04
44	VA03 A	Confectionarea si montarea canalelor din PVC neplastifiat conform detaliilor 60/625 si 60/633, cu grosimea de 4,0 - 10,0 mm, avind perimetrul sectiunii de 200mm	m2			1 362,02 838,97
	71292000 11300	Specialist mase plastice	h-om	11,1900	75,00	838,97
	25132066 21492	Banda poroasa din cauciuc pt.etansare	buc	0,1420	15,00	2,15
	25231567 18697	Bara din PVC rigid pt. sudura D-1-5 mm	kg	0,1740	15,00	2,63
	28741358 40405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	11,0000	0,20	2,20
	25231567 17136	Placi din PVC rigid presate 4 x 1000 x 2000	kg	6,7760	75,00	508,16
	24621061 10443	Prenadez 400	kg	0,0600	55,00	3,50
	28741158 19987	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm, gr 4.8	buc	11,0000	0,20	2,20
	29406000 03000	Aparat de sudura mase plastice	h-ut	0,0300	32,00	1,02
	29221400 06702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	15,00	1,19
45	IzH08 A	Izolarea conductelor cu saltele din vata de sticla, vata minerala tip I sau tip P cusute cu sirma din otel zincata pe impletitura din sirma zincata, imbracate pe ambele fete, confectionate pe santier, avind grosimea de 60; 70; 80; 90; 100; 110 sau 120 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie sub 80 cm, inclusiv	m2			113,85 75,84
	71340300 12200	Izolator hidrofug	h-om	1,0100	75,00	75,84
	26821626 11305	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte	m2	1,0490	25,00	26,27
	28731220 05315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500 S 2542	kg	0,7770	13,00	10,14
	27341138 05762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,0270	25,00	0,60
	27341138 05815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0410	25,00	1,00
46	IzK03 A	Ecrane termoizolante din foita de aluminiu	m2			13,73 13,73
	71340500 13240	Izolator - termic	h-om	0,1800	75,00	13,73
	26821326	Folie aluminiu HD 0,02 x 350 mm Al 99	m2	0,0033	400,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	00492					
		2. Lucrari de montare				
47	VC04 A	Montarea ventilatoarelor monoaspirante, antiexplozive, antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 660-2.700 mc/h cu motor electric de 0,8 kw Ventilator centrifugal MARS GDF 200 144 W220 -240 V935 m3/h Ventilator si motor se exclud	buc			1 698,35 1 626,00
	71360600 11900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	21,6800	75,00	1 626,00
	24135473 08164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3000	22,00	7,04
	24302261 00814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	70,00	11,20
	24111159 04512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2500	26,00	6,76
	28741158 42685	Piulita hexag. M8	buc	26,0000	0,25	6,83
	27357259 03453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1200	25,00	3,25
	23203162 02533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	25,00	5,25
	28741158 20170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	26,0000	0,25	6,83
	31105000 02401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1200	32,00	3,84
	34105200 01373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	1,00	0,10
	29522700 07602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,8500	25,00	21,25
48	VC11 A	Montarea Hota INOX tip hota Samsung NK24C7070WB/UR capacitate 585 m3/h,73 db Utilajul se exclude	buc			1 990,81 1 023,75
	71360600 11900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	13,6500	75,00	1 023,75
	23201162 00535	Benzina extractie tip 80/120	l	2,0000	22,00	44,00
	26511221 00024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0000	2,81	2,81
	24121261 00010	Miniu de plumb	kg	0,1000	70,00	7,00
	21125173 30399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0200	110,00	2,20
	23201862 01204	Ulei industrial tipI 42 S 383	kg	20,0000	45,00	900,00
	31105000 02401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	32,00	4,80
	29522700 07602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2500	25,00	6,25
49	08-02- 412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m			446,50 420,80
	1	Muncitor	h-om	5,6100	75,00	420,80
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,20	14,64
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	100,00	4,87

1	2	3	4	5	6	7
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,21
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	25,00	3,98
50	590-4001	Cablu Cupru VVG ng 3x1,5mm2	m			11,25 0,00
	590-4016	Cablu Cupru BBΓнг 3*1.5mm2	m	1,0000	11,25	11,25
51	590-4001	Cablu Cupru VVG ng 3x2,5mm2	m			19,75 0,00
	590-4017	Cablu Cupru BBΓнг 3*2.5mm2	m	1,0000	19,75	19,75
52	590-4001	Cablu Cupru VVG ng 5x4mm2	m			51,58 0,00
	590-4020	Cablu Cupru BBΓнг 5x4mm2	m	1,0000	51,58	51,58
53	RpEA02A	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul pina la 16 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri.	m			41,85 34,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4600	75,00	34,50
	2521216704234	Tub IPE-PVC sau PEL lacuit d=20mm	m	1,0250	6,00	6,46
	2875274117001	Cot fonta cu filet pt. tub IPE	buc	0,2000	2,00	0,42
	2811236311007	Doza fonta cu filet special tub IPE	buc	0,1500	3,00	0,47
54	RpEA06A	Montarea dozelor de derivatie pentru tevi de instalatii, avind diametrul pina la 1 1/2"	buc			30,52 12,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1600	75,00	12,00
	2811236311008	Doza antiexplosiva de derivatie	buc	1,0000	15,00	15,45
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0250	70,00	1,79
	2874115836660	Surub cap crestat L 3 x 25 mm	buc	2,0000	0,12	0,25
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,50	1,03
55		Doze de pardosea 160x100x82 Plastic Ultra Schneider -Electric	buc			415,83 0,00
	223	Doza de pardoseala 160 x 100 x82 mm Plastic Ultra Schneider-Electric	buc	1,0000	415,83	415,83
56		Cutie de distributie 10135 70x72mm Plastic Tyco Ruvinil	buc			5,58 0,00
	224	Cutie de distributie 10135 70 x72 mm Plastic Tyco Ruvinil	buc	1,0000	5,58	5,58
57	RpEA	Montarea elementelor de protectie	m			40,63

1	2	3	4	5	6	7
	09A	din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 8x21 mm in coridor				22,50
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	75,00	22,50
	25231567 20028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	1,0300	17,00	17,51
	20511429 50700	Dibluri	buc	1,0000	0,50	0,50
	28741158 36660	Surub cap crestet L 3 x 25 mm	buc	1,0300	0,12	0,12
58	RpEE0 3A	Montarea prizelor Priza cu impamintare Despina 102-212121-117	buc			87,72 23,25
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	75,00	23,25
	27461673 35100	Priza cu impamantare Despina102-212121-117	buc	1,0200	57,50	58,65
	28112363 11002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,50	4,50
	26531021 00830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	5,00	0,03
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,0050	10,00	0,05
	20511429 50700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,00
	28741158 36777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,12	0,24
59	RpEE1 5A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 2-CL 10A 250V albe	buc			111,01 48,75
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	75,00	48,75
	11110001 00020	Intrerupator monopolar 2-CL10A 250V albe	buc	1,0000	60,83	60,83
	20511429 50716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,50	1,00
	28741158 36911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,20	0,40
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,0050	10,00	0,03
60	RpEF0 1B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate LED 48Wt 4000K 600x600mm	buc			627,84 21,00
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	75,00	21,00
	28752744 00501	Corp de iluminat de uz general,cu toate piesele si elem.componente Panou LED 48 WLED 4000 K 220 - 240 V IP20	buc	1,0000	577,50	600,60
	31621651 07229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	1,00	1,04
	28752727 00047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	5,00	5,20
61	RpEF0 1B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon Liustre Elmos DSMA	buc			292,44

1	2	3	4	5	6	7
		22-W E 27220V				21,00
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	75,00	21,00
	28752744 00522	Lustra DSMA22-W E27 IP20220 - 240 V Elmos	buc	1,0000	255,00	265,20
	31621651 07229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	1,00	1,04
	28752727 00047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	5,00	5,20
62		Bec LED E27-15W 4000K	buc			32,50
						0,00
	22223	Bec LED A60 cu soclu E27 15W4000K	buc	1,0000	32,50	32,50
63		Fisa cu cablu spiralat 4,0m 3x1,5mm2 BACHMAN	buc			22,00
						0,00
	22277	Fisa cu cablu spiralat 4.0m3*1.5mm2 BACHMAN	buc	1,0000	22,00	22,00
64	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 Cablu internet UTR 4x2x0,51mm2	100 m			446,08
						420,97
	1	Muncitor	h-om	5,6100	75,00	420,97
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,20	14,63
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	100,00	4,84
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	1,61
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	25,00	4,03
65		Cablu UC 300 24 cat 5E U/UTR 4x2x0,51mm2	m			7,17
						0,00
	232232	Cablu UC300 24 Cat.5e U/UTP4x2x0.51mm2	m	1,0000	7,17	7,17
66	RpEE03A	Montarea prizelor .Priza pentru internet LEGRAND bej	buc			140,07
						23,25
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	75,00	23,25
	27461673 351001	Priza pentru internet LEGRANDbej	buc	1,0200	108,83	111,00
	28112363 11002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,50	4,50
	26531021 00830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	5,00	0,03
	17113173 06661	Bumbac de sters	kg	0,0050	10,00	0,05
	20511429 50700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,00
	28741158 36777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	2,0000	0,12	0,24
67	RpEJ05A	Incerari, verificari electrice si reglari la cabluri de energie electrica pina la 1 kW	buc			35,00
						18,75

1	2	3	4	5	6	7
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,2500	75,00	18,75
	34105400 04803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	0,2500	65,00	16,25
68	RpEJO 6B	Incercari, verificari electrice si reglari la circuite de iluminat	buc			60,75 56,25
	71370100 11520	Electrician in constructii	h-om	0,7500	75,00	56,25
	31202155 36602	Sigurante fuzibile 125 A (patron)	buc	1,5000	3,00	4,50
		3. Costul utilajului				
69		Ventilator centrifugal MARS GDF 200 144W 220-240V 935m3/h Era	buc			2 600,00 0,00
	112	Ventilator centrifugal MARSGDF 200 144 W 220 - 240 V 935m3/h Era	buc	1,0000	2 600,00	2 600,00
70		Hota INOX tip Hota Samsung NK24C7070WB/UR capacitate 585 m3/h 73db	buc			5 524,17 0,00
	113	Hota INOX tip Hota SamsungNK24C7070WB/UR capacitate585 m3/h; 73db	buc	1,0000	5 524,17	5 524,17

APROBAT:

L.S.

L.S.

Intocmit

(SRL "PROEX CONSTRUCT")

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(PRIMARIA LAPUSNA)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)